Laporan keuangan konsolidasian yang disusun mengikuti akuisisi terbalik disajikan dengan
menggunakan nama entitas induk secara hukum, tetapi sebagai pemberlanjutan laporan keuangan
entitas anak secara hukum, dengan satu penyesuaian untuk menyesuaikan secara retroaktif atas
modal menurut hukum dari pihak pengakuisisi secara akuntansi untuk mencerminkan modal dari
pihak yang diakuisisi secara akuntansi. Penyesuaian tersebut disyaratkan untuk mencerminkan
modal dari entitas induk secara hukum. Dengan demikian, laporan keuangan konsolidasian historis

sebelum transaksi akuisisi terbalik, yang disajikan untuk tujuan komparatif adalah laporan keuangan
konsolidasian historis GHPL dan Entitas Anak untuk periode tiga bulan yang berakhir pada tanggal
31 Maret 2016.
Laporan Posisi Keuangan Konsolidasian Proforma Tanggal 31 Maret 2016 Dan Laporan Laba Rugi
Dan Penghasilan Komprehensif Lainnya Konsolidasian Proforma Untuk Periode Tiga Bulan Yang
Berakhir Pada Tanggal 31 Maret 2016 telah direviu oleh David Kurniawan, CPA dari Kantor Akuntan
Publik Morhan dan Rekan dengan laporan bertanggal 29 Juli 2016.
Penyajian informasi keuangan proforma:

LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN PROFORMA
31 Maret 2016

Historis I * Historis II  Penyesuaian Proforma
ASET

ASET LANCAR
Kas dan setara kas 1.395.885.181 42.032.108.072 - 43.427.993.253
Piutang usaha -
pihak ketiga 8.218.575.357 68.245.370.932 - 76.463.946.289
Piutang lain-lain -
pihak ketiga 13.789.546.980 - - 13.789.546.980
Persediaan 56.134.905.475 173.638.450.224 - 229.773.355.699
Pajak dibayar di
muka 9.311.529.750 93.312.211.364 - 102.623.741.114
Uang muka dan
biaya dibayar di
muka 9.558.176.839 89.879.197.076 - 99.437.373.915
Aset lain-lain - 10.075.222.780 - 10.075.222.780
Jumlah Aset
Lancar 98.408.619.582 477.182.560.448 - 575.591.180.030

ASET TIDAK
LANCAR
Aset pajak
tangguhan 551.686.000 - - 551.686.000
Aset tetap – bersih 237.195.013.595 2.565.582.579.092 128.840.501.141 2.931.618.093.828
Goodwill dan aset
lain-lain 167.810.819.826 - 1.172.520.168.573 1.340.330.988.399
Jumlah Aset Tidak
Lancar 405.557.519.421 2.565.582.579.092 1.301.360.669.714 4.272.500.768.227
JUMLAH ASET 503.966.139.003 3.042.765.139.540 1.301.360.669.714 4.848.091.948.257

*) Laporan keuangan konsolidasian historis I merupakan laporan keuangan
konsolidasian historis PT Bumi Teknokultural Unggul Tbk dan Entitas Anak.

) Laporan keuangan konsolidasian historis II merupakan laporan keuangan
konsolidasian Golden Harvest Cocoa Pte. Ltd., yang akan digunakan sebagai
pemberlanjutan laporan keuangan konsolidasian PT Bumi Teknokultural Unggul Tbk
dan Entitas Anak sesuai dengan PSAK No. 22.

LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN PROFORMA (lanjutan)
31 Maret 2016

Historis I * Historis II  Penyesuaian Proforma
LIABILITAS DAN
EKUITAS

LIABILITAS JANGKA
PENDEK
Utang bank – jangka
pendek 117.949.448.004 655.295.274.916 -

7
73.244.722.920

Utang usaha – pihak ketiga 1.288.676.500 69.193.197.676 - 70.481.874.176
Utang lain-lain - 16.572.855.632 - 16.572.855.632
Utang pajak 3.025.210.527 381.233.616 3.406.444.143
Beban masih harus dibayar 3.469.587.079 15.821.234.892 - 19.290.821.971
Uang muka penjualan 48.756.398.774 - - 48.756.398.774
Liabilitas jangka panjang
yang jatuh tempo dalam
satu tahun

Utang bank - 348.495.000.000 - 348.495.000.000
Utang sewa
pembiayaan 6.376.236.311 - - 6.376.236.311

Obligasi konversi - 528.119.293.276 - 528.119.293.276
Jumlah Liabilitas Jangka
Pendek 180.865.557.195 1.633.878.090.008 - 1.814.743.647.203

LIABILITAS JANGKA
PANJANG
Utang lain-lain 227.544.602.772 - - 227.544.602.772
Liabilitas pajak tangguhan - 97.622.118.728 - 97.622.118.728
Liabilitas jangka panjang –
setelah dikurangi dengan
bagian yang jauh tempo
dalam satu tahun

Utang bank - 920.979.738.004 - 920.979.738.004
Utang sewa
pembiayaan 14.904.748.277 - - 14.904.748.277

Liabilitas imbalan paska
kerja jangka panjang 2.206.744.000 609.607.368 - 2.816.351.368
Jumlah Liabilitas Jangka
Panjang 244.656.095.049 1.019.211.464.100 - 1.263.867.559.149
JUMLAH LIABILITAS 425.521.652.244 2.653.089.554.108 - 3.078.611.206.352

EKUITAS

EKUITAS YANG DAPAT
DIATRIBUSIKAN
KEPADA PEMILIK
ENTITAS INDUK
Modal saham 110.297.750.000 2.758.996.123 462.241.003.877 575.297.750.000
Tambahan modal disetor 6.303.547.667 - 800.962.854.929 807.266.402.596
Komponen ekuitas lainnya 406.798.918 351.605.207.264 (406.798.918) 351.605.207.264
Saldo laba (46.350.720.218) 35.311.382.045 46.350.720.218 35.311.382.045
JUMLAH EKUITAS YANG
DAPAT DIATRIBUSIKAN
KEPADA PEMILIK
ENTITAS INDUK 70.657.376.367 389.675.585.432 1.309.147.780.106 1.769.480.741.905
Kepentingan non-
pengendali 7.787.110.392 - (7.787.110.392) -
JUMLAH EKUITAS 78.444.486.759 389.675.585.432 1.301.360.669.714 1.769.480.741.905
JUMLAH LIABILITAS
DAN EKUITAS 503.966.139.003 3.042.765.139.540 1.301.360.669.714 4.848.091.948.257

*) Laporan keuangan konsolidasian historis I merupakan laporan keuangan konsolidasian historis
PT Bumi Teknokultural Unggul Tbk dan Entitas Anak.

) Laporan keuangan konsolidasian historis II merupakan laporan keuangan konsolidasian Golden
Harvest Cocoa Pte. Ltd., yang akan digunakan sebagai pemberlanjutan laporan keuangan
konsolidasian PT Bumi Teknokultural Unggul Tbk dan Entitas Anak sesuai dengan PSAK No. 22.

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAINNYA KONSOLIDASIAN
PROFORMA

Untuk Periode Tiga Bulan Yang Berakhir Pada Tanggal 31 Maret 2016

Historis I * Historis II  Penyesuaian Proforma